
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA GAPRENº 060,  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Os (as) Servidores (as), relacionados no Anexo Único desta Portaria 

, de acordo com o Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, 

Lei Municipal 1.375/2010, e conforme consta nos respectivos Processos Administrativos e 

Pareceres  correspondentes, passam a ter Redução de Carga Horária de 40 horas para 20 horas 

semanais de labor com remuneração proporcional autorizada. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
87 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO – PORTARIA GAPRE Nº 060, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020 

SERVIDOR CARGO RETROAGINDO 

SEUS EFEITOS A

Nº DO PROCESSO

ALLAN MATOS DA SILVA PROFESSOR 19.09.2019 01823/2019

ACACIO SILVA PINHEIRO PROFESSOR 03.02.2020 10544/2018 APENSO A 
09517/2010 E 03166/2019

THAIANE DE SOUZA TAVARES PROFESSORA 03.02.2020 03338/2019 APENSO A 
14814/2017

VALDOMIRO SANTIAGO DE 
AZEVEDO PROFESSOR 03.02.2020 03287/2019 APENSO A 

10545/2018 E 14623/2011
ANA MARCIA DE JESUS 
SANTOS PROFESSORA 03.02.2020 10536/2018 APENSO A 

02178/2018 E 03149/2019

POLIANNA AMARAL GALVÃO PROFESSORA 03.02.2020 03113/2019 APENSO A 
10286/2018

THAIS VALETIM DE SOUZA PROFESSORA 03.02.2020 15446/2017
MARIA EUGENIA DE 
FIGUEREDO CARIBÉ DE
ARAUJO

PROFESSORA
03.02.2020 02384/2019 APENSO A 

17440/2018

PRISCILA GALVÃO DA SILVA PROFESSORA 03.02.2020 02330/2019 APENSO A 
00999/2019

SELMA DO ESPIRITO SANTO
SANTOS PROFESSOR 03.02.2020 02156/2019

ROSTER MARQUES LOPEZ 
BARROS PROFESSOR 03.02.2020 02002/2019 APENSO A 

10370/2018
ANDREA SERRA DO 
NASCIMENTO PROFESSORA 03.02.2020 01892/2019 

GILCELIA BISPO CARDOSO PROFESSORA
03.02.2020 03303/2018 APENSO A 

03665/2018, 2254/2013 E
03825/2018

PAULO PERICLES DOS SANTOS 
ALMEIDA PROFESSOR 03.02.2020 03339/2018

JOSÉ EDNALDO REZENDE 
OLIVEIRA PROFESSOR

03.02.2020 11431/2017 APENSO A 
19570/2017, 08950/2011 E 
02512/2019

SAMADAR DE SOUZA GASPAR 
DE BRITO PROFESSORA 03.02.2020 18000/2017 APENSO A 

19279/2017

ADRIANA SANTOS SANTANA PROFESSOR 03.02.2020 15602/2017 APENSO A
11092/2011

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
88 - Ano VIII - Nº 1608


